Ad quas sic breuiter respondeo:

1. In praefatione dicunt se non discordare à scriptis et autori-  
 tatis à se praesalligatis, cum tamen in ijs quaedam  
 quae

quae asserunt, non habeantur.

2. Dissimulat item, quod a priore sua confessione discre-  
dunt, in qua (ut antea dictum est) ubi quod ubi quod ubi quod  
et quod ubi quod ubi quod ubi quod ubi quod ubi quod  
sonant, intelligi debent: et quod panis sit ipsum natura-  
le sui essentialiter corpus Christi quod nobis crucifixum, posuer-  
unt in scriptis et autoritatibus ab ipsis citatis non habent.
3. Reperit autem priorum eorum positio, quod panis sit corpus  
Christi essentialiter, et quod negat verba, negat institutionem Christi  
habere. discedit ergo ab illis.
4. Cum panem dicunt esse essentialiter corpus Christi nomine  
conversionis vel transsubstantiationis vel consubstantia-  
tionis coguntur statere, licet hoc in secunda positione  
negent. An autem nulla sit conversio vel mutatio in  
panem, disputat alii cum Bremensibus.
5. In tertia dicunt, non esse univocam propositionem vel hypo-  
statice, sed sacramentaliter. Ceterum sacramentaliter un-  
ivocum requirit, ut panis essentialiter fiat corpus Christi, sed  
potius sacramentaliter.
6. In quarta dicunt, sacramentaliter univocum esse, quod unum  
sub. In vel cum panem essentialiter corpus Christi praesens  
adest in eadem. Quae sane longe alia oratio est, quam  
cum dicunt, ipsum panem esse essentialiter corpus.
7. Deinde non idem est sub. In, et cum panem esse: et est  
essentia eorum pro parte, et esse sacramentaliter univocum, quam ipse  
habet prius, quod eisdem sita, fuerunt.
8. Si autem verbis dum stricto inhaerere voluit, et ea sine  
ulla

174520  
illa interpretatione intelligi, vñ tñr habet has formas  
loquedi, qua in sacris lris nō reperiuntur.

9. Ego tamē eas nō rejicio, quā in interpretatione in  
verbis eadem necessaria statuo.
10. Et licet in terra caena d. pagat<sup>r</sup>; tamē nō frustra  
Nicenus canō p̄cipit, vt nō humiliter intēh sing ad  
p̄positū panē & vinū, sed mētē eleuata fide confis  
deremus, propom̄ agm̄ dei. &c.
11. Si modus est incōprehensibilis, quō ergo statuit, nō  
esse inclusiōnē locatē? Nā hoc est ḡphēdēra velle  
modū quodāmodo.
12. Et si prorsū incōprehensibilis est, quō paulū corinthiis  
dicit; vt prudentibz loquor, vos ip̄i iudicate.
13. Sexta et septima disputabiles sūt, et in tertia de his  
sub iudicijs his est hartung. Quare haud scio, an illos  
sit, illas tam cōfidenter asserere, et hereticos censere  
ac statere, q̄ ip̄i in 9<sup>ta</sup> sua positione faciūt.
14. Atar & similia me in his positionibz ip̄sōr offēdē  
re possent; sed ego cōtra has nō disputo, sed res  
mibi est cū priā illor confessione & supradictis  
tribz positionibz, quas ip̄i p̄bare tenentur. Nam  
licet diffiniet; tamē cōm his suis questionibz  
illas quodāmodo p̄ingūt. Dat. Brūnsuigae et exhi  
bita 5. febr. an. 1561.